[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]关于进一步加强西华讲堂、西华看世界
管理的通知
各单位：
   为进一步加强西华讲堂、西华看世界的组织管理，现将具体事宜通知如下：
一、讲座内容
1、西华讲堂讲座内容为历史哲学人文社会科学、大学生励志、与我校相关专业教学和相关学科的科研方向相一致的学科普及性讲座，鼓励开设宏大主题、民俗文化、社会百科的讲座。
2、西华看世界以开拓学生视野，介绍国外人文社会、民族文化及中国传统文化为主。
3、课程教学、考研辅导以及课程拓展等专题讲座不在此专项支持范围内。
二、讲座主讲人要求
1、西华讲堂主讲人如是本校教师的，必须具有副教授以上专业技术职务或学校职能部门负责人；主讲人是校外聘请的专家，须是在某学科领域有一定知名度和相当影响力，具备相当理论素养和丰富实践经验，具有高级专业技术职称的国内外专家学者、高校教师或政府职能部门主要负责人以及大型企业高管（职业经理人）或知名人士。
2、西华看世界主讲人原则上具有国外生活、留学经历。
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]三、申报流程
1、根据西华讲堂（西华看世界）申报要求，提前两周确定主讲人及主讲内容，填写申报表，按流程审批；如涉及到国外或港澳台人士讲座，需提前报党委宣传部和国际合作与交流处审批；提供申报要求、申报表格（附件一）。
2、通过审批后，承办单位需在讲座前一周自行发布OA公告（公告模板见附件二）。
3、讲座结束后，要及时将讲座开展情况的新闻稿件同时推送到学校新闻网站、校团委网站及学院网站；讲座结束3天内，将西华讲堂开展情况总结（附件三）提交至校团委办公室王燕晶老师处。
四、 经费管理和使用
1、学校在行政事业经费中划拨专项经费，用于西华讲堂、西华看世界活动开支，委托校团委统一管理。
2、承办单位提交的讲座总结材料审核通过后，方可根据学校讲座专家劳务标准（参见附件五），办理财务报销手续。
五、考核
1、各学院组织讲座情况纳入团学工作年终考核，并作为团委评优表彰的重要指标，考核分数总共5分。
2、各学院原则上每年承办至少两次西华讲堂活动，完成即得4分，另1分视宣传情况而定。
六、其他
1、按照“谁组织，谁负责”原则，讲座内容由承办学院负第一责任；承办学院必须指派老师全程参与。
2、未尽事宜，请联系校团委王燕晶 电话：87727147。
[image: 团委章抠图]

共青团西华大学委员会
2018年3月22日

附件一：
西华讲堂、西华看世界申请表
	讲座题目

	讲座时间

	讲座地点

	主讲人姓名

	主讲人职称职务

	申请单位

	申请人

	讲座主持人

	申请讲座费用

	主讲人简介
（约200字）
	可另附

	讲座主要内容
（约200字）
	可另附

	国际交流合作处意见
	签字（盖章）：
	党委宣传部意见
	签字（盖章）：

	申请单位负责人意见
	签字（盖章）：
	校团委意见
	签字（盖章）：

备注：表格一式两份。主讲人为非内地人员的，还需党委宣传部、国际交流合作处审批，申请表格应一式三份。

附件二：公告模板
西华讲堂：XXXXX
题  目：
时  间：
地  点：
主讲人：
介  绍：

注：展板和喷绘，以及OA公告均需使用统一模板。

附件三：
西华讲堂（西华看世界）开展情况总结
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]讲座时间

	讲座人

	讲座主题

	参与人数

	主持人

	团委书记参与

主要内容

	新闻报道
	此处提供新闻报道网址链接，另将内容作为附件（新闻报道.zip）

	总结
	另附页

	照片
	单张照片容量不少于1.5M，数量不少于10张，以图片说明作为文件名（照片.JPG）（照片另外打包，不能把照片放在word文档里）。

	主讲人意见反馈

[bookmark: _GoBack]1份（不做硬性规定）（附件四）

说明：必须按要求如实、按时报送，本清单及清单材料附件一并打包为“XXX学院-西华讲堂—讲座题目-xxxx.zip”，OA至校团委王燕晶。
附件四
主讲人意见反馈表
	时间

	地点

	题目

	承办方

	学院领导是否主持

	团委书记是否参与

	现场组织情况
	（5分制）

	主讲人评价
	（5分制）

	主讲人意见

附件五：
讲座专家劳务标准
	级别
	金额（元）/次
	备注

	院士
	3000

	知名教授（长江学者、讲座教授、首席科学家）
	2500

	教授（博士生导师）
	1800

	教授（硕士生导师）
	1500

	教授
	1200

	副教授
	1000

	政府领导
	1000—2000

	企业高管
	800

	教授（校内）
	800

	副教授（校内）
	600

image1.jpeg
WERTERS